
  

UCHWAŁA NR I/17/2024 

RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 7 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Białostockiego 

Na podstawie art. 21 ust. 4, 4a i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 107) oraz § 3 pkt 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., poz. 1975) Rada Powiatu 

Białostockiego uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość, zasady przyznawania i wypłaty diet radnym Rady Powiatu Białostockiego, 

za czynności związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach Rady Powiatu  

i jej Komisjach. 

2. Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określana w ustawie budżetowej dla osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 roku 

o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 2692 z późn. zm.). 

3. Ustala się następujące wysokości miesięcznych diet w zależności od pełnionej funkcji przez radnego 

w procentowym stosunku do kwoty bazowej o której mowa w ust. 2: 

1) dla Przewodniczącego Rady - 230% kwoty bazowej, 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 207% kwoty bazowej, 

3) dla nieetatowych członków Zarządu - 235% kwoty bazowej, 

4) dla Przewodniczącego Komisji - 191% kwoty bazowej, 

5) dla Wiceprzewodniczącego Komisji - 173% kwoty bazowej, 

6) dla Radnego – 146% kwoty bazowej. 

4. W przypadku pełnienia przez radnego kilku funkcji, o których mowa w ust. 3, radnemu przysługuje dieta 

przewidziana dla funkcji, dla której ustalono wyższą dietę. 

§ 2. 1. Wysokość miesięcznej  diety, o której mowa w § 1 ust. 3, ulega obniżeniu o 7% za każdą 

nieobecność nieusprawiedliwioną radnego na posiedzeniach: 

1) Rady Powiatu, 

2) Komisji stałych Rady Powiatu, 

3) Zarządu Powiatu. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 13 maja 2024 r.

Poz. 2522



2. Miesięczną dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do rzeczywistego wykonywania mandatu przez 

radnego, przyjmując za miesiąc 30 dni, w następujących przypadkach: 

1) w pierwszym i ostatnim miesiącu kadencji, 

2) objęcia lub utraty mandatu w trakcie kadencji, 

3) sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 ust. 3 pkt 1-5. 

3. Udział radnego w posiedzeniu Rady Powiatu, posiedzeniu komisji, do której został wybrany, lub 

posiedzeniu Zarządu, stwierdza się na podstawie podpisu radnego na liście obecności lub wydruku listy 

obecności, gdzie obecność potwierdzona jest za pomocą elektronicznych środków komunikacji. 

4. Za nieobecność usprawiedliwioną uważa się nieobecność związaną z pełnieniem funkcji radnego, 

potwierdzoną stosownym oświadczeniem radnego. 

5. Radny nieobecny na sesji Rady z powodu wykonywania w tym czasie obowiązków związanych 

z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Rady pisemne oświadczenie w tej sprawie, które 

po akceptacji dołącza się do listy obecności. W przypadku niemożności akceptacji przez Przewodniczącego 

Rady wykonanie tej czynności należy do Wiceprzewodniczącego Rady najstarszego wiekiem. 

6. Radny nieobecny na posiedzeniu Komisji, do której został wybrany, z powodu wykonywania w tym 

czasie obowiązków związanych z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia przewodniczącemu komisji pisemne 

oświadczenie w tej sprawie, które po akceptacji dołącza się do listy obecności. W przypadku niemożności 

akceptacji przez Przewodniczącego Komisji wykonanie tej czynności należy do Wiceprzewodniczącego 

Komisji. 

7. Radny nieobecny na posiedzeniu Zarządu z powodu wykonywania w tym czasie obowiązków 

związanych z pełnieniem funkcji radnego, przedstawia Przewodniczącemu Zarządu pisemne oświadczenie 

w tej sprawie, które po akceptacji Przewodniczącego Zarządu dołącza się do listy obecności. 

§ 3. Wypłaty diet będą dokonywane do 7 dnia następnego miesiąca. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Białostockiego. 

§ 5. Traci moc uchwała XLIX/344/2021 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 4 listopada 2021 roku 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla radnych Powiatu Białostockiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego 

Przewodnicząca Rady Powiatu Białostockiego 

Bożena Nienałtowska 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2522



UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisami ustawy dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r., poz. 107) 

Rada Powiatu ustala zasady przyznawania i wysokość diety radnych. Przy ustalaniu wysokości diet radnych 

bierze się pod uwagę funkcje pełnione przez radnego. 

Wysokość diety przysługującej radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności 

kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe  

na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze 

budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Ponadto przy określeniu wysokości diety radnych zastosowanie 

ma Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu powiatu, którego zapisy określają, iż w przypadku powiatu powyżej 120 tys. 

mieszkańców, radnemu przysługuje w ciągu miesiąca dieta w wysokości do 100% maksymalnej wysokości 

diety. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2522


		2024-05-13T11:58:54+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




